РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.07.2017 года                         №53/172.
О внесении изменений в решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 25.08.2010 года №11/37 «Об  утверждении  Положения    об   организации ритуальных услуг,  погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории Краснянского сельского поселения» (в редакции решения от 23.06.2011 года №22/79)

Рассмотрев Представление об устранении нарушений законодательства о погребении и похоронном деле от 30.06.2017 года №8-48-17 Урюпинской межрайонной прокуратуры, в целях приведения Положения об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории Краснянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», и руководствуясь Уставом Краснянского сельского поселения, Совет депутатов Краснянского сельского поселения

         Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 25.08.2010 года №11/37 «Об  утверждении  Положения    об   организации ритуальных услуг,  погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории Краснянского сельского поселения» (в редакции решения от 23.06.2011 года №22/79) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению в Положении об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории Краснянского сельского поселения:
1.1.1. в пункте 8.1. раздела 8 слова «предельно долгий» заменить на «неопределенный»;

1.1.2. пункт 10.3. раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10.3. При отсутствии  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела.
          Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, включают:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- облачение тела;

- предоставление гроба;

- перевозка умершего на кладбище (в крематорий);

- погребение.»
2. Обнародовать данное решение  в подразделе «Краснянское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах Краснянского сельского поселения, согласно Уставу Краснянского сельского поселения.
Глава Краснянского сельского поселения,

председатель Совета депутатов                                                       А.П.Росляков